
 

 

  Estado de Santa Catarina 
Município de Entre Rios 

Prefeitura Municipal 

RESOLUÇÃO 007/2023/CMDCA 

Dispõe sobre a divulgação preliminar 
do resultado da prova de 
conhecimentos e de informática do 
processo de escolha de membro do 
Conselho Tutelar de Entre Rios-SC. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de 
Entre Rios-CMDCA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o calendário 
constante do Edital 001/2023 e Resolução 007/2023, referentes ao Processo de 
Eleição Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município, resolve: 

Art. 1º Divulgar o resultado preliminar da prova de conhecimentos específicos sobre a 
Lei nº 8.069/1990, Língua Portuguesa e Informática Básica, conforme quadro abaixo: 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

Andressa Ribeiro dos Santos APROVADO 

Glaucia Molon Ribeiro Antunes APROVADO 

Janilde Gonçalves APROVADO 

Luciana Pedroso Felisbino APROVADO 

Luiz de Paulo APROVADO 

Maria de Fátima Palhano FALTOU 

Osneia Fortes Tomaz FALTOU 

Sandra de Oliveira APROVADO 

Sirilo José Pinheiro FALTOU 

Vanilde Homera FALTOU 

Art. 2º Os candidatos terão dois dias, 27 e 28 de junho de 2023, para entrar com 
recurso contra o resultado da prova, apresentando documentação pertinente junto ao 
CMDCA. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Entre Rios-SC, 26 de junho de 2023. 

 

 

 

Cleberson Leandro Biasi 
Presidente do CMDCA 

 


